
15/08/2016 10:41:35

SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS

AL 31 DE JULIO DEL 2016

(PESOS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Página 1 de 2

$387,615,390.59

$5,145,792.15

$29,857,346.75

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$422,618,529.49

$0.00

$0.00

$1,579,250,942.89

$142,563,870.61

$3,658,386.50

-$26,388,291.33

$0.00

$0.00

$0.00

$1,699,084,908.67

$2,121,703,438.16

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 
Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Otros Activos No Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$245,552,755.74

$3,170,988.31

$75,268,212.03

$0.00

$0.00

$0.00

$5,000.00

$323,996,956.08

$0.00

$0.00

$1,115,741,760.55

$138,380,913.78

$2,386,855.99

-$12,755,258.51

$0.00

$0.00

$0.00

$1,243,754,271.81

$1,567,751,227.89

$21,726,902.95

$0.00

$3,909,090.00

$0.00

$0.00

$0.00

$24,571,326.09

$345,124.32

$50,552,443.36

$0.00

$0.00

$75,575,760.00

$0.00

$0.00

$0.00

$75,575,760.00

$126,128,203.36

$0.00

$0.00

$0.00

$257,748,595.93

$1,737,826,638.87

$0.00

$0.00

$0.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo 
Plazo
Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio

Hacienda Pública / Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios 
Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la 

$20,771,843.29

$0.00

$2,606,060.00

$0.00

$0.00

$2,033,117.48

$22,128,154.83

$251,046.88

$47,790,222.48

$0.00

$0.00

$45,893,940.00

$0.00

$0.00

$0.00

$45,893,940.00

$93,684,162.48

$0.00

$0.00

$0.00

$223,189,442.65

$1,250,877,622.76

$0.00

$0.00

$0.00

2016 2015 2016 2015



15/08/2016 10:41:35

SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS

AL 31 DE JULIO DEL 2016

(PESOS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Página 2 de 2

$0.00

$0.00

$1,995,575,234.80

$2,121,703,438.16

Hacienda Pública / Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Total Hacienda Pública / Patromonio

Total de Pasivo  y Hacienda Pública / Patrimonio

$0.00

$0.00

$1,474,067,065.41

$1,567,751,227.89

2016 2015 2016 2015


