

## SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS DIRECCIÓN DE EGRESOS

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE JULIO DEL 2016

(PESOS)

15/08/2016 10:41:35

		(PESUS)			15/08/2016 10:41:3
	2016	2015		2016	<u>2015</u>
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	\$387,615,390.59	\$245,552,755.74	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$21,726,902.95	\$20,771,843.29
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$5,145,792.15	\$3,170,988.31	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$29,857,346.75	\$75,268,212.03	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo	\$3,909,090.00	\$2,606,060.00
nventarios	\$0.00	\$0.00	Plazo		
Almacenes	\$0.00	\$0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$5,000.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$2,033,117.48
Total de Activos Circulantes	\$422,618,529.49	\$323,996,956.08	Provisiones a Corto Plazo	\$24,571,326.09	\$22,128,154.8
Activo No Circulante			Otros Pasivos a Corto Plazo	\$345,124.32	\$251,046.88
nversiones Financieras a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos Circulantes	\$50,552,443.36	\$47,790,222.4
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00	Pasivo No Circulante	<i>+,,</i>	, ,,
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	\$1,579,250,942.89	\$1,115,741,760.55	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Proceso Bienes Muebles	\$142,563,870.61	\$138,380,913.78		\$0.00	\$0.00
Activos Intangibles	\$3,658,386.50	\$2,386,855.99		\$75,575,760.00	\$45,893,940.0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-\$26,388,291.33	-\$12,755,258.51	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes	\$0.00	\$0.00	Administración a Largo Plazo		
Otros Activos No Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Total de Activos No Circulantes	\$1,699,084,908.67	\$1,243,754,271.81	Total de Pasivos No Circulantes	\$75,575,760.00	\$45,893,940.0
Total de Activos  Total de Activos	\$2,121,703,438.16	\$1,567,751,227.89	Total de Pasivo	\$126,128,203.36	\$93,684,162.4
	ψ2, 121,703,430.10	ψ1,507,751,227.03	HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO		
			Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido		
			Aportaciones	\$0.00	\$0.00
			Donaciones de Capital	\$0.00	\$0.00
			Actualizaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			Hacienda Pública / Patrimonio Generado		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	\$257,748,595.93	\$223,189,442.6
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$1,737,826,638.87	\$1,250,877,622.7
			Revalúos	\$0.00	\$0.00
			Reservas	\$0.00	\$0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la	\$0.00	\$0.00



## SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS DIRECCIÓN DE EGRESOS

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE JULIO DEL 2016

(PESOS) 15/08/2016 10:41:35

<u>2016</u>	<u>2015</u>		<u>2016</u>	2015
		Hacienda Pública / Patrimonio		
		Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
		Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios	\$0.00	\$0.00
		Total Hacienda Pública / Patromonio	\$1,995,575,234.80	\$1,474,067,065.41
		Total de Pasivo, y Hacienda Pública / Patrimonio	\$2,121,703,438,16	\$1.567.751.227.89